- 1 -

 2024年４月25日

各  位

    会 社 名 株式会社ジー･スリーホールディングス

代表者名   代 表 取 締 役 社 長 西  村   浩

（コード番号：3647 東証スタンダード市場）

問合せ先   管理本部経営管理部長  高橋  龍馬

（電話：03-5781-2522）

（開示事項の経過）訴訟の提起に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年10月11日付け「（開示事項の経過）訴訟の提起に関

するお知らせ」で公表した訴訟に関連し、新たに当社の元会計監査人を相手方とした損害賠償請求

訴訟（以下、「本件訴訟」という。）を提起することについて決議し、本日、東京地方裁判所に対し、

訴状の提出を行いましたので、下記のとおり、お知らせします。

記

１. 訴訟を提起した裁判所及び年月日

（１）裁判所      ：東京地方裁判所

（２）提訴年月日    ：2024年４月25日

２. 訴訟を提起した者

（１）名称       ：株式会社ジー・スリーホールディングス

（２）所在地      ：東京都品川区東品川二丁目３番14号 東京フロントテラス12階

  （３）訴訟における代表者：代表取締役 西村 浩

３. 訴訟を提起した相手

   当社元会計監査人

４. 訴訟内容

任務懈怠責任に基づく損害賠償請求

５. 訴訟の提起に至った経緯及び理由

2022年10月11日付け「（開示事項の経過）訴訟の提起に関するお知らせ」において公表のとお

り、当社が設置した特別調査委員会の調査で判明した、提出済み有価証券報告書における「不適

切な売上計上（売上計上要件を満たさない売上）に関する不適切な会計処理等」の事実により、

当社は、特別調査委員会の調査費用、決算訂正に係る費用、上場契約違約金及び課徴金等、多額

の支出を余儀なくされたことから、特別調査委員会による調査報告書で認定された各事実を前提

に、当社元役員及び当社会計監査人の担当社員２名の責任を追及するため、当社が被った損害に

ついての損害賠償請求訴訟を提起しております。

 本件訴訟については、当初の損害賠償請求訴訟提起の際、責任を追及する予定であった元会計

監査人が、すでに法人の清算手続きを行っていたため、当社元会計監査人の担当社員２名を相手

方として訴訟を提起しておりますが、現時点においても、当社の元会計監査人の清算手続きは結

- 2 -

了していないことから、責任を追及する被告の範囲を元会計監査人まで拡大し、新たに訴訟を提

起したものであります。

６．今後の見通し

本件訴訟が当社の業績に影響を与えることが判明した場合、速やかにお知らせいたします。

以 上